
2021年12月20日
お取引先 各位

アロン化成株式会社 
  管材事業部   

アロンパイプ・継手・アロンマス及び関連製品価格改定（第三次）について

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、弊社製品に格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、弊社は本年 6月と 10 月に原料価格高騰・物流コスト上昇等を背景に価格改定を実
施いたしました。しかしながら既にご高承のとおり、原料メーカー各社から製造コストの
更なる上昇に加え海外の活況な需要に起因する内外格差を背景に塩ビ樹脂原料の三次値上
げ要請がありました。非常に厳しい要請ではありますが製品の安定供給を最優先に受け入
れざるを得ないと判断いたしました。 
ご愛顧頂いておりますお取引先様には大変心苦しいお願いとなりますが、管材製品全般
に対し、更なる価格改定をお願いすることとなりました。 
何卒、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。        

敬具
記 

  実施日      ：  2022年1月5日出荷分より

  対象製品と改定幅  ：  パイプ           30％以上

                          TS/HI/DV/VU継手       20％以上 

              CU継手          10％以上 

下水継手                10％以上

                          マス・マンホール類         10％以上 

              その他                   10％以上 
以上 


